
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 39Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 551 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/699058, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Acompanhamento Técnico da mecanização agrícola (PPA 2020)
Origem: Altamira-PA
Destino:  Pacajá-PA
Período:  19 a 30/10/2020 - 11,5 (onze e meia) diárias
Servidor: Andressa Julia Santos Vasconcelos - 5923512 - Técnico em Ges-
tão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 552 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/699026, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Acompanhamento Técnico da mecanização agrícola (PPA 2020)
Origem: Altamira-PA
Destino:  Senador José Porfírio-PA
Período:  19 a 30/10/2020 -  11,5 (onze e meia) diárias
Servidor: Roseline Barbosa Henrique Rezende - 5921264 - Técnico em 
Gestão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 589151
PORTARIA Nº. 554 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020

Fundamento Legal: Conforme processo nº 2020/579685, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Fiscalização e monitoramento na Base do IDEFLOR-Bio e Con-
trolar a entrada dos extrativistas na FLOTA, com apoio da Companhia de 
Policiamento Ambiental de Santarém – CIPAMB
Origem: Oriximiná
Destino: Óbidos e Jaramacaru-PA
Período:  01 a 30/09/2020 - 29,5 (vinte e nove e meia) diárias
Servidor:Jones Dam Picanço Guerreiro - 333 - Técnico em Gestão Am-
biental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 589306

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 530 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
Art. 1º - Alterar o período de férias do servidor José Renan Gaia Galhardo, 
matrícula nº 5915962, para 13/10/2020 a 11/11/2020, referente ao perí-
odo aquisitivo de 20/04/2019 a 19/04/2020, publicada no DOE n° 34.331 
de 01/09/2020.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 589282

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
PORTARIA Nº 013/CONSEP

O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP, no uso 
de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, e inciso IV do Art. 3º, da Reso-
lução nº 159/CONSEP, de 18/11/2010, publicada no DOE nº 31.799, de 
26/11/2010, alterada pela Resolução nº 228/13-CONSEP, de 27/12/13 
(DOE Nº 32.536 DE 05/12/2013);
CONSIDERANDO o Ofício nº 452/2020-GAB/DPB-DPE , de 25 de setembro 
de 2020 do Defensor Público João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo - Defen-
sor Público-Geral do Estado do Pará.(2020/800609)
R E S O L V E:
Art. 1º - Dispensar, reconduzir  e designar membros do Comitê Gestor do 
Plano Estadual de Segurança Pública a Grupo do Comitê Gestor Estadual 
da Campanha de Prevenção e o Combate a Tortura no Estado do Pará, 
os membros abaixo:
I-DISPENSAR
Um (1) representante da Defensoria Pública;
Titular: Defensora Pública Juliana Andrea Oliveira,
Suplente: Defensora Pública Felícia Marques Fiúza Nunes
II-NOMEAR
Um (1) representante da Denfesoria Pública;
Titular: Defensor Público Edgar Moreira Alamar
Suplente: Defensora Pública Rosemary dos Reis Silva
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Gabinete do Presidente do CONSEP, em, 09 de outubro de 2020
Ualame Fialho Machado
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 589095

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
PORTARIA Nº 012/CONSEP

O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP, no uso 
de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o previsto no Art. 2º, da Resolução 173/10-CONSEP 
de 25/08/2011, homologada pelo Decreto 212, de 21/09/11 (DOE Nº. 
32005 de 23/09/2011), alterada pela Resolução nº 294/2016-CONSEP, de 
24/06/2016, homologada pelo Decreto nº 1.631  de 18/10/2016-(DOE nº 
33,234, de 19/10/2016) que se reportam ao Grupo de Acompanhamento 
da Letalidade e Mortalidade do CONSEP.
CONSIDERANDO o Ofício nº 452/2020-GAB/DPB-DPE , de 25 de setembro 
de 2020 do Defensor Público João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo - Defen-
sor Público-Geral do Estado do Pará.(2020/800609)
R E S O L V E:
Art. 1º - Dispensar, reconduzir  e designar membros do Comitê Gestor do 
Plano Estadual de Segurança Pública a Grupo de Acompanhamento da Le-
talidade e Mortalidade - GALM /CONSEP, os membros abaixo:
I-DISPENSAR
Um (1) representante da Defensoria Pública;
Titular: Defensora Pública Juliana Andrea Oliveira
Suplente: Defensora Pública Felícia Marques Fiúza Nunes
II-NOMEAR
Um (1) representante da Denfesoria Pública;
Titular: Defensor Público Edgar Moreira Alamar
Suplente: Defensora Pública Rosemary dos Reis Silva
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Gabinete do Presidente do CONSEP, em, 09 de outubro de 2020
Ualame Fialho Machado
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 589094

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1.127/2020-SAGA/SEGUP  DE 17/09/2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.350 DE 21/09/2020, .

Onde se lê: a contar de 29/07 a 26/09/2020
Leia-se: a contar de 29/07 a 02/10/2020

Protocolo: 589183
PORTARIA Nº 1.170-2020-SAGA, DE 05.10.2020, DOE Nº34364-

2020. DE 07.10.2020
CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES NO MÊS DE NOVEMBRO/2020, AOS 
SERVIDORES  ABAIXO RELACIONADOS:
ALZA MANOLITA SANTOS CAVALCANTE-MF 5177740/1
CAROLINE FERREIRA DE OLIVEIRA- MF 5917821/2
DIJONY DE OLIVEIRA RIBEIRO- MF 5950449/1
FRANCISCO ASSIS DE FREITAS NETO - MF 57196690/2
HAROLDO CANIZO PEREIRA – MF 54197238/4
JORGE SANTANA CASTILHO- 3158837/1
NATANOEL SARMENTO DA SILVA- 3153720/1
PEDRO DE SOUSA FERREIRA- MF 3277437/1
RIHAN RICARDO DA COSTA FERNANDES – MF 5932089/2
Onde se lê: 01/11 a 30/11/2020
Leia-se: 03/11 a 02/12/2020

Protocolo: 589176
ERRATA

PORTARIA Nº 047/2020 - GAB/SEGUP, PUBLICADO NO D.O.E Nº 
34.364 DE 07/10/2020, PÁGINA 55

ONDE SE LÊ: Anexo único PORTARIA Nº 1.159/2020 – GAB/SEGUP
LEIA-SE: Anexo único PORTARIA Nº 047/2020 – GAB/SEGUP

Protocolo: 589059
ERRATA

ERRATA  DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020-SEGUP/PA, publicado no D.O.E nº 
34.240 de 01/06/2020, página 31.
ONDE SE LÊ: 2.Lote 02 (Lancha voadeira de alumínio naval) : D.F. FER-
REIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.547.400/0001-14, 
no valor R$ 204.850,00 (Quatrocentos e quatro mil oitocentos e cinquenta 
reais);
LEIA-SE: 2.Lote 02 (Lancha voadeira de alumínio naval) : D.F. FERREIRA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.547.400/0001-14, no 
valor R$ 204.850,00 (Duzentos e quatro mil oitocentos e cinquenta reais);

Protocolo: 589006
ERRATA

PUBLICADO NO DOE Nº34.366 DE 08/10/2020
ONDE LÊ: CONTRATO Nº102/2020-SEGUP/PA
LEIA-SE: CONTRATO Nº095/2020-SEGUP/PA
ONDE LÊ: VIGÊNCIA 25/09/2020 à 24/09/2020
LEIA-SE: VIGÊNCIA 25/09/2020 à 24/09/2021

Protocolo: 589163

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2020 – SEGUP/PA
Processo Eletrônico nº2020/636693
Exercício: 2020
Objeto:Constitui objeto do presente instrumento a contratação da pres-
tação de serviços técnicos profi ssionais especializados para execução de 
atividades educacionais  como Professora   da disciplina   Gestão Estraté-


